
 

  
Comune di Ribera 

Libero consorzio Comunale di Agrigento 

 

2° Settore - Infrastrutture e Urbanistica 

 

 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N° 22 del 14/01/2025 

 
Oggetto: Annullamento determina dirigenziale n. 630 del 09/12/2024 inerente l’impegno di spesa per la 

fornitura di materiale lubrificanti e ricambi per gli automezzi comunali  

- CIG: B4A64BB49D 

 

IL DIRIGENTE DEL 2° SETTORE 
Premesso 

Che con determina dirigenziale n. 630 del 09/12/2024 si è proceduto ad impegnare la somma complessiva di € 

2.000,00 IVA compresa per fornitura di materiale lubrificanti e ricambi per gli automezzi comunali; 

Considerato che, per mero errore è stata predisposta la determina di impegno e contestuale affidamento utilizzando 

un capitolo con somma residua pari a zero; 

 

 

Visto il D.Lgs. n. 267/2000 e s.m.i.; 

Visto il D.Lgs. n. 267/2000 e s.m.i.; 

Visto il D.Lgs. n. 165/2001; 

Visto il D.Lgs. n. 118/2011; 

Visto il vigente Statuto Comunale; 

Visto il vigente Regolamento Comunale di Organizzazione degli Uffici e dei Servizi; 

Visto il Regolamento Comunale sui Controlli Interni; 

Visto l’O.R.EE.LL.; 

Visti gli atti d’Ufficio. 

P.Q.S.                   

DETERMINA 

Di annullare la Determina Dirigenziale n. 630 del 09/12/2024 per le motivazioni sopra espresse; 

Dare atto che ai fini del controllo preventivo di cui all’art. 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, la regolarità 

tecnica del presente provvedimento in ordine alla regolarità e correttezza dell’azione amministrativa è attestata dal 

parere favorevole reso dallo scrivente dirigente con la sottoscrizione del presente provvedimento; 

Di dare atto, infine, nel rispetto della tutela alla riservatezza dei cittadini, secondo quanto disposto dal Regolamento 

U.E. n. 679/2016 in materia di protezione dei dati personali, che ai fini della pubblicità legale l'atto è stato redatto in 

modo da evitare la diffusione di dati personali identificativi non necessari ovvero il riferimento a dati sensibili; 

Di evidenziare che il presente provvedimento non è rilevante ai fini del rispetto delle norme riguardanti 

l’Amministrazione Trasparente, di cui al D. Lgs. n. 33/2013 e che, pertanto, non verrà pubblicato nell'apposita 

sezione del sito istituzionale dell'Ente ma solo all'albo pretorio on-line; 

Di dare atto che, ai sensi dell'art. 7 del D.P.R. 62/2013, che per il presente provvedimento non sussiste situazione di 

conflitto di interessi né in capo al summenzionato RUP, e né in capo al sottoscritto Dirigente competente ad adottare il 

presente atto. 

 
Il Responsabile del Procedimento 

F.to (Calogero Smeraglia) 

 

 

 

Il Dirigente del 2° Settore 

F.to (Ing. Salvatore Ganduscio) 


